令和７年４月４日

在校生保護者 様

静岡県立富士宮東高等学校

校 長  鈴 木  香

送迎に伴う自動車の乗り入れ自粛について（お願い）

 保護者の皆様、お子様の進級おめでとうございます。

さて、今春３月に新校舎が完成しましたが、仮設校舎解体に伴う工事のため昨

年度同様にお子様の送迎時に校地内への自動車の乗り入れは、お控えいただき

ますよう、お願い申し上げます。

つきましては、近隣の町田商店様（139号線妙円寺前交差点）・五味八珍様（139

号線矢立町交差点）の御厚意により、朝の通学の時間帯のみ、駐車場をお子様の

降車のためにお貸しいただけます。御利用の際は、くれぐれも安全にお気を付け

ください。（裏面図１）

また、北門付近は、通学時の生徒と地域住民の方の安全確保のため、本校乗り

入れ及び、北門付近道路の利用はお控えください。（裏面図２）

なお、特別な事情があり、送迎が必要な場合は、この限りではありませんので、

担任等に御相談ください。

御不便をおかけいたしますが、御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げ

ます。

 担  当 教頭（小出）

電話番号 0544-26-4177

図１ 町田商店・五味八珍付近地図 （両店舗とも本校まで、徒歩５分程度です）

図２ 北門付近 下図円内の道路（「いつものところ」という商店がある道路か

ら）の自動車での利用はお控えください。

                            出典：Google Map